Mirzə Yusif Qarabaği «Tarixi-Safi» salnaməsində yazırdı:

«Soraqlaşdıqdan və axtarış etdikdən sonra ... Şuşa qalasının yerini müəyyən etdilər. Bu yeri Pənah xan özü gedib gördü və hər cəhətdən bəyəndi. Ərazinin ortasından su

axmadığı üçün bir neçə quyu qazdırdı və bu quyulardan çoxlu su çıxdı. Bundan sonra 1752 (1166)-cı ildə Pənah xan xoş bir gündə Şuşa şəhərinin təməlini qoydu» [7, 18].

Mirzə Adıgözəl bəy, Mirzə Camal bəy Cavanşir Qarabaği Pənahabad qalasının əsasının qoyulmasını 1756-1757-ci illəri göstərirlər. Əhməd bəy Cavanşir isə 1754-cü ili əsas götürür.

Yuxarıda göstərdiyimiz tarixlər Pənahabadın bünövrəsinin qoyulması kimi qəbul edilə bilməz.

Ona görə ki, həmin hasarlar sürətlə və tələsik inşa edilmişdir. İbrahim xan hakimiyyətə gəldikdən sonra, Şuşa qalasının divarlarının yenidən tikilməsini həyata keçirdi. Bu barədə **Mirzə Camal bəy Cavanşiri yazırdı:**

«Şuşa qalasının hasar divarları müsəlman tarixi ilə 1198 (1783-84)-ci ildə binası qoyulmuş və üç il ərzində çəkilib başa çatdırılmışdır. Qala divarlarının uzunluğu 2,5 km-dir [4, 143].

İbrahim xanın hakimiyyəti dövründə inşa edilmiş qala divarları, Pənah xan dövründə tikilmiş qala divarları ilə müqayisədə olduqca keyfiyyətli və möhkəm idi.

İkinci - Şahbulağı qalasıdır. Burada bulaq başında daş və əhənglə məscid, hamam tikilmiş, şəhər və bazar salınmışdır.

Üçüncü – Şuşa qalasının sabiq divarı və indi qoşunun taxıl anbarı olan bina.

Mərhum İbarhim xandan qalmış bina və imarətlər:

Birinci – müsəlman tarixi ilə 1182 (1768-69)-ci ildə tikilmiş böyük camaat məscididir. Bu məscid köhnəldikdən sonra onu möhtərəm qızı, rəhmətlik Gövhər Ağa təmir edib əvvəlkindən daha gözəl şəkildə salmışdır.

İkinci – Şuşa qalasının hasar divarıdır ki, müsəlman tarixi ilə 1198 (1783-84)-ci ildə binası qoyulmuş və üç il ərzində tikilib qurtarmışdır. İndi dövlət məmurları divarı yenidən tikdirmişlər və xanın tikdirdiyindən yalnız bəzi yerdə əsər görünür.

Üçüncüsü – Əsgəranın hər iki qalasıdır ki, müsəlman tarixi ilə 1203 (1788-1789)-cü ildə Şuşa qalasının üç ağaclığında Qarqar çayının keçdiyi iki dağın arasında tikdirmişdir. Mühəribə zamanı bu qalalarda azacıq qoşun olsa düşmən oradan keçib Şuşa qalasına gedə bilməz.

Dördüncü – Dağ-daş arasında olan Xəzinə dərəsinin imarət və otaqlarıdır ki, mağaranın içərisində daş və əhənglə tikilmişdir.